
Nejvyšší soud Ukrajiny zrušil rozhodnutí o
nacistické symbolice SS „Halič“
- CZ24 News | 7. prosince 2022

UKRAJINA: Nejvyšší soud Ukrajiny nespatřil v symbolice divize SS „Halič“ příslušnost k
nacismu, oznámil portál Strana.ua s odvoláním na advokáta Ukrajinského ústavu národní
paměti.

„Nejvyšší soud udělal tečku za dlouhou soudní epopejí iniciované ještě před pěti lety,“ oznámil
advokát Vjačeslav Jakubenko.

Portál podotýká, že v roce 2020 soud první instance na Ukrajině uznal za nezákonné počínání Ústavu
národní paměti, který odmítl uznat symboliku divize za podléhající zákazu použití nacistické
symboliky. Nyní bylo toto rozhodnutí Nejvyšším soudem zrušeno.

Prezident Ruska Vladimir Putin označil v dubnu za ničemy Ukrajince, kteří nosí vojenský stejnokroj s
nášivkami divize SS „Halič“, a také prohlásil, že lidé, kteří sympatizují s nacisty, musí pochopit, že
Ukrajina je pro Západ nástrojem pro dosažení svých cílů.

Divize SS „Halič“ byla zformována 28. dubna roku 1943 a existovala až do léta následujícího roku,
kdy ji Rudá armáda rozdrtila u města Brody v okolí Lvovu. Vojáci divize páchali válečné zločiny proti
pokojným obyvatelům, zúčastnili se mj. zničení polské vesnice Huta Pieniacka, kde bylo zavražděno
přes 500 lidí. Vojska SS, do jejichž složení divize „Halič“ patřila, byla na rozhodnutí Norimberského
tribunálu uznána za zločineckou organizaci.

Tato informace je zveřejněna výhradně za účelem informování a má za cíl odsouzení nacismu v
jakýchkoli jeho formách a projevech.

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/nejvyssi-soud-ukrajiny-zrusil-rozhodnuti-o-nacisticke-symbolice-ss-halic/
https://cz24.news/nejvyssi-soud-ukrajiny-zrusil-rozhodnuti-o-nacisticke-symbolice-ss-halic/

